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Gdy mózg rośnie, wspomnienia znikają

Brak wspomnień z najwcześniejszych lat naszego życia może mieć związek z powstawaniem
nowych neuronów - informuje serwis "BBCNews/Health”.
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Dr Paul Frankland z Hospital for Sick Children
w Toronto oraz dr Sheena Josselyn z University of Toronto badali, w jaki sposób proces tworzenia
nowych neuronów wpływa na zapamiętywanie. Eksperymenty prowadzili na myszach.
 
Neurogeneza, czyli powstawanie nowych neuronów w ważnej dla uczenia się i zapamiętywania
części mózgu zwanej hipokampem najintensywniej zachodzi tuż przed narodzinami i tuż po nich.
Z wiekiem neurogeneza jest coraz słabsza.
 
Wprzypadku dorosłych myszy zwiększenie neurogenezy po powstaniu wspomnień wystarczało, aby
wywołać zapominanie. Natomiast gdy zahamowano powstawanie nowych neuronów u myszy w wieku
„niemowlęcym” po powstaniu wspomnień, nie zapominały – choć w tym wieku z reguły zapominają.
Sugeruje to bezpośredni związek pomiędzy mniejszym powstawaniem neuronów a lepszym
odtwarzaniem wiadomości. I odwrotnie – intensywna neurogeneza pogarsza pamięć.

Jak powiedział dr Paul Frankland: „Przed czwartym-piątym rokiem życia nasz hipokamp ulega
dynamicznym przekształceniom i nie może trwale przechowywać informacji”. Wcześniejsze badania
wykazały, że choć małe dzieci potrafią zapamiętywać wydarzenia na krótką metę, ich wspomnienia
nie są trwałe. Tworzenie się nowych komórek mózgowych poprawia zdolność uczenia się, ale też
pozbawia mózg starych wspomnień.
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Jak poradzić sobie z końcem wakacji?
Dobrym sposobem jest opracowanie planu na „po urlopie”.
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Zalecenia w sprawie mpox są racjonale i
adekwatne
Wytyczne dotyczące mpox są adekwatne do obecnej sytuacji.
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Przydatność organów do przeszczepu
Syntetyczna krew może istotnie wpłynąć na transplantologię.
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Naukowcy zbadali, jak powstają nowe słowa w
mediach społecznościowych
Język ewoluuje w kontekście społecznym, a jego odmiany zawsze konkurują ze sobą.
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Telefony komórkowe nie powodują
nowotworów mózgu
Wykazują naukowcy w najnowszych badaniach.
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Ryzyko zawału i udaru mózgu u kobiet
Z 30-letnim wyprzedzeniem zwykłym testem krwi można je wykryć.
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Galaktyki są dużo większe, niż sądzono
Galaktyka Andromedy już od dawna oddziałuje na Drogę Mleczną.
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System inteligentnego zarządzania pojazdami
nagrodzony przez...
Nagrodzony przez Siemensa i PW.
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